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Hruscsov vezeti 
az NSZEP VI. kongresszusán részt vevő 

szovjet pártküldöttséget 
Nyikita Hruscsov, az SZKP 

Központi Bizottságának első 
t i tkára vezeti a Német Szoci-
alista Egységpárt j anuár 15-
én megnyíló VI. kongresszu-
sán részt; vevő szovjet pár tkül-
döt tséget 

Az SZKP Központi Bizott-
ságának er re vonatkozó ha-
tározata azt is közli, hogy az 
SZKP küldöttségének tagjai 
a következők lesznek: Nyiko-
l a j Podgornij, az SZKP Köz-
ponti Bizottsága elnökségé-
nek tagja, az Ukrán Kommu-
nista Pár t Központi Bizottsá-
gának első t i tkára, Leonyid 

Iljicsov, az SZKP Központi 
Bizottságának t i tkára, Borisz 
Ponomarjov, az SZKP Köz-
ponti Bizottságának t i tkára, 
Nonna Muravjova, az SZKP 
Központi Revíziós Bizottságá-
nak elnöke, Alekszej Adzsu-
bej, az SZKP Központi Bi-
zottság tagja, az Izvesztyija 
főszerkesztője, Pavei Szatyu-
kov, az SZKP Központi Bi-
zottságának tagja, a Pravda 
főszerkesztője, P jo t r Abraszi-
mov, az SZKP Központi Bi-
zottságának tagja, a Szovjet-
unió NDK-beli nagykövete. 
(MTI) 

Új dnyeperi vízi erőmű 
építését kezdték meg 

Kanyarnál (Ukrajna) meg-
kezdődött a Dnyeper folyó 
hatodik vízi erőművének épít-
kezése. A tervek szerint a ví-
zi erőmű kapacitása 420 0()0 
kilowatt lesz. Kanyev körze-
tében 3,3 milliárd köbméter 

űr tar ta lmú víztárolót létesí-
tenek. 

A kanyevi vízi erőmű fel-
építésével megnyílik a Balti-
és a Fekete-tengert összekötő 
összefüggő ha jóú t első szaka-
sza. (MTI) 

Ülés! tartott 
a Csehszlovák Kommunista Párt 

Központi Bizottsága 
Pénteken ülést tar tot t a néhány szervezési és káder-

Csehszlovák Kommunista kérdést. 
Párt Központi Bizottsága. Az 
ülésen Viliam Siroky isnaer-

A vita u tán a plénum részt 
vevői, egyhangúlag megfelelő 

A szovjet nagykövet 
búcsúlátogatása 

Péter János külügyminisz-
ter pénteken fogadta V. I. 
Usztyinovot, a Szovjetunió 
magyarországi rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövetét, 
a közeljövőben Magyaror-
szágról történő végleges el-
utazása alkalmából. (MTI' 

Dean 
benyújtotta 
lemondását 

Arthur Deam, aki a genfi 
leszerelési tárgyalásokon 
résztvevő amerikai küldöttség 
vezetője, benyújtot ta lemon-
dását. Jól tájékozott körök 
szerint Kennedy elnök a le-
mondást e l fogadja majd . 
Utódjáról még nem tör tént 
intézkedés, de úgy hírlik, 
hogy a küldöttség ú j vezetője 
Adrián Fisher, a washingto-
ni leszerelési és fegyverzet-
ellenőrzési hivatal helyettes 
vezetője lesz. (MTI) 
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Bohlen de Gaulle-lal 
tanácskozott 

Charles Bohlen, az Egyesült 
Államok párizsi nagykövete 
pénteken a f rancia főváros-
ban de Gaulle-lal tanácsko-
zott és megvitatta vele Ken-
nedynek azt az a jánla tá t , 
hogy az Egyesült Államok 
Polaris-rakétát szállít Fran-
ciaországnak. 

Nagy fontosságú vizsgálatokkal kezdik 
az új évet a népi ellenőrök 

GYÓGYSZER, EZER HADIFOGOLYÉRT 

t e t t e az 1963. évi népgazda- határozatokat hoztak (MTI) 
eágfejlesztési tervet és kifej -—— 
tette, milyen következtetése-
ke t kell levonni a pár t XII. 
kongresszusának határozatai-
ból a kormány és az egyes 
minisztériumok munká já t il-
letően. 

Utána Antonin Novotny 
előterjesztése nyomán a Köz- Nagy fontosságú vizsga- a népi ellenőrök. A most jó-
ponti Bizottság megvitatott latokkal kezdik az ú j évet váhagyott munkaprogram a 

népgazdaság számos fontos 
területét öleli fel. A problé-
mák egy részét a Miniszter-
tanács jóváhagyásával tűzték 
napirendre, a többit pedig 

a lakosság figyelmezteté-
sei, jelzései, valamint a 
népi ellenőrzés tapasztala-
tai a lapján 

veszik -bonckés* alá. 
A Központi Népi Ellenőr-

zési Bizottságnál elmondot-
ták az MTI munkatársának, 
hogy 1963 első három hó-
napjában megnézik majd , 
hogyan segítik elő az anyagi 
ösztönzők a beruházások kor-
szerű. gyors és olcsó megva-
lósítását. 

Előreláthatólag 15 megyé-
ben és a főváros 12 kerü-
letében 

tanulmányozzák a népgaz-
daság fejlődése szempontjá-
ból oly fontos kérdést. Ezen-
kívül helyet kapott a prog-
ramban a szerszámgépipar 
exporttermelésének, vala-
mint a külkereskedelem ez-
zel kapcsolatos tevékenysé-
gének, jelenlegi helyzetének, 
hibáinak és eredményeinek 
vizsgálata, összegezik majd , 
hogy ez a nagyon fontos 
iparág megfelel-e az ú jabb 
követelményeknek, a gyárt-
mányfejlesztés és a gyártás 
területén rendben mennek-e 
a dolgok. A tapasztalatok 
alapján pedig 

javaslatot tesznek a hibák 
kijavítására, az ösztönző 
módszerek alkalmazására. 
A következő hetekben a ta^ 

nácsi és a földművesszövet-
kezeti élelmiszer-kereskede-
lemben és vendéglátó ipar-
ban megvizsgálják, hogy 
azoktól a dolgozóktól, akikre 
a jelenleg érvényes előírá-
sok vonatkoznak, megköve-
telik-e az erkölcsi bizonyít-
ványt és a működési enge-

•délyt. Eddig ugyanis gyak-

Bohlen újságíróknak ké-
sőbb kijelentette, hogy de 
Gaulle-lal a nassaui megálla-
podásról tanácskoztak. A 
nagykövet hozzáfűzte, hogy 
véleménye szerint még - ipen 
sokáig elhúzódnak a Polaris-
rakétával kapcsolatos francia 
—amerikai tárgyalások*. 

ran előfordult, hogy enélkül 
alkalmaztak felelős beosz-
tásban embereket. 

Megnézik a sütőipar ter-
melését, a termékek minő-
ségét 

és azt, hogy tiszteletben tar t -
ják-e, alkalmazzák-e az ipar-
ra vonatkozó egészségügyi 
rendszabályokat. Végül az ú j 
év első három hónapjában 
ellenőrzik az ipartelepítésről 
szóló 10 155/1959 s z á m ú gaz-
dasági bizottsági határozat 
végrehajtását , megvizsgálják 
a mezőgazdasági gépállomá-
sok alkatrész-ellátását, a ja-
vítások ós felújí tások terv-
szerűségét, valamint a költ-
ségek alakulását . (MTI) 

Januá r 1-én kezdte meg programszerű munkájá t a Föld-
művelésügyi Minisztérium nagy teljesítményű számító-
központja. A központ különféle programgépei két mű-
szakban dolgoznak. Munkájuka t felhasználják statisztikai, 
tervezési és számviteli adatok feldolgozására. Az ú j szá-
mítóközpont teljesítményére jellemző például, hogy az 
ország termelőszövetkezeteinek zárszámadási anyagát 5 
hónap helyett három hónap alatt tudják itt feldolgozni. 
Egy gépegység óránként mintegy 2 ezer adatot dolgoz fel. 
A számítóközpont berendezése a próbaidő alat beváltotta 

a hozzá fűzött reményeket. 
Képünkön: A számítóközpont -lelke* végzi a számítási 

műve le teke t 

Kennedy Rushkal 
és Finletterrel tárgyal 

Kennedy elnök pénteken 
Oklahoma Cityben részt vett 
Róbert Kerr szenátor teme-
tésén. 

Az elnök ma visszatér 
Palm-Beachbe, ahová magá-
hoz kérette Rusk külügymi-

nisztert és Finlettert, az 
Egyesült Államok állandó 
képviselőjét a NATO-ban. 

A megbeszélés tárgya: a 
NATO-n belül felvetődött is-
meretes nehézségek és ellen-
tétek. (MTI) 

Egy év alatt 
200 új kutatási eredmény 
Az agráitudoniány a mezőgazdasági gyakorlat 

segitéséerl 
- v ... . . f . , i 

A tudományos kutatók év- riyészfcési és üzemszervezési 
ről éVre számo^- ú j növény- módszer rövid leírását tar-
f a j t á t nemesítenek, és ú j talmazza. Ezek felét a ku-
módszert dolgoznak k j a. meT tatók már . széles körű nagy-
zőgazdásági termelés fejleszl üzemi bevezetésre javasolják 
tése érdekében. A kutatási az állami gazdaságoknak és 
eredmények , azonban vi- a termelőszövetkezeteknek, a 
szonylag lassan ter jednek .el többinél pedig még nagvüze-
a gyakorlatban, egy részüket mi-kísér letekre van szükség, 
a mezőgazdasági üzemek alig Az ú j el járások kiterjednek 
ismerik. Ezen kívánnak ségí- a mezőgazdasági termelés és 
teni azzal a most megjelent a gazdálkodás valamennyi 
könyvvel, amely a Földmű- fontos területére. Különösen 
velósügyi Minisztérium és a sok ú j kutatási eredmény 
Magyar Tudományos Akadé- segíti a mezőgazdaság olyan, 
mia felügyelete a l á tartozó viszonylag . ú j feladatainak 
22 mezőgazdasági kutatóinté- megoldását, mint az öntözé-
zet egy esztendő alat t elért ses gazdálkodás, a nagyüze-
eredményeit ismerteti. mi növényvédelem, valamint 

A kötet csaknem 200 ú j a nagyüzemi gyümölcsösök 
növénytermesztési, ál lat te- és szőlőik telepítése. (MTI) 

Űj halászati szabályzat a Dunán 
A dunai halászati egyez-

mény vegyesbizottságának 
szófiai ülésén felvett ' jegy-
zőkönyvet a kormány meg-
tárgyalta és elfogadta. 

(MTI — Külföldi Képszolgálat) 

ffiami. Florida, USA: A vál tságdí jként Kubába szállí-
tandó orvosság egy része a miami nemzetközi repülőté-

ren á t rakodásra vár 

Külföldre »ula/ik« a szegedi karalábé 
Új üvegházak a szegedi Felszabadulás Tsz-ben 

Télen sem szünetel a mun-
ka a szegedi Felszabadulás 
Termelőszövetkezet baktói 
kertészetében. A gyakran hó-
födte üvegházakban serényen 
szorgoskodnak a szövetkezeti 
gazdák. Bent nyoma sincs a 
télnek, lekerülnek a nagyka-
bátok, csak ha kijönnek, ér-
zik, hogy január t muta t a 
naptár . Most érkezett el a 
legfontosabb dologidő: meg-
kezdődtek a téli pr imőr ex-
portszállítások. Mintegy negy-
venen tevékenykednek, asszo-
nyok, férf iak szedik a kara-
lábét, amely külföldre -u t a -
zik*. Általában az NDK és 
Csehszlovákia vásárol tő-
lünk téli primőrféléket. Most 
az NDK-ba szállítanak. 

A szedők gondosan átvizs-
gálják a sorokat s a legszebb, 
legfejlettebb terméseket válo-
gat ják ki. A külkereskedelmi 
szervek kikötése az, hogy öt 
centiméternél nagyobb átmé-
rőjűek legyenek a karalábék. 

A Felszabadulás Tsz-ben két 
nap alat t huszonötezer dara-
bot szedtek fel. Körülbelül 
ennyi kerül ki az újszegedi 
Haladás Tsz-ből is s a két 
közös gazdaság idei első ter-
mésével két kamion, speciális 
szállító gépkocsi telik meg. 
Az üvegházi téli karalábék 
nagyon szépek s — amint a 
kertészek mondják — még íz-
let esebbek, mint a kora ta-
vasziak. Helyükbe ma jd sa-
látát tesznek, u tána pedig ce-
cei fehér étkezési paprikát 
nevelnek. így háromszorosan 
használják ki a földet. 

A Felszabadulás Tsz-ben 
most készült el két nagy 
blokkház, amelyek még egy-
szer akkorák, mint az eddigi-
ek. Egyenként ezer négyzet-
méter területet ölelnek fel. 
Azért építették így, hogy gaz-
daságosabban hasznosíthas-
sák a hőforrások meleg vizét, 
mer t a nagyobb üvegházak 
nehezebben hűlnek le. 

Eszerint a vegyesbizottság 
következő ülését 1963 áprif 
lisában Budapesten t a r t ják 
meg, amelyen a Szovjetunió. 
Bulgária. Románia, Jugo-
szlávia és Magyarország kül-
döttei megtárgyalják a Pan-
non-medence Duna-szaka-
szának halászati szabályza-
tát. Az új. halágza^i szabály-
zat tervezetén jelenleg ma-
gyar és jugoszláv szakem-
berek dolgoznak. A tervezet 
készítői a halállomány foko-
zott védelmére és a halászat 
nagyarányú fejlesztésére 
dolgoznak ki gyakorlati ja-
vaslatokat. (MTI) 

Exoor'áló 
iparággá vált 
a nyomdaipar 
A nyomdaipar felzárkózott 

az exportra termelő gyártási 
ágak közé. Tavaly például 
több mint 3000 tonna nyom-
tatványt adtak át a nyom-
dák a külkereskedelemnek, s 
ennek tekintélyes része 
könyv. A közvetlen exportra 
kerülő nyomdatermékek ér-
téke 1962-ben 135 millió de-
vizaforint volt. Az export 
ké tharmad része a bará t i or-
szágokba, egyharmad része 
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